GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 078/2024.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica que aos representantes da Equatorial que resolva a oscilação de energia, assim como,

substituição de transformadores de energia, do cabeamento da rede elétrica e cruzetas nos postes situados

na quadra 27 da Folha 29 no Bairro da Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao senhor Prefeito Municipal com a

seguinte solicitação: Indica que aos representantes da Equatorial que resolva a oscilação de energia,

assim como, substituição de transformadores de energia, do cabeamento da rede elétrica e cruzetas

nos postes situados na quadra 27 da Folha 29 no Bairro da Nova Marabá.

Justificativa

O pedido é uma demanda dos moradores da Quadra em tela, os quais afirmam frequentes

episódios de queda de energia e curto, que inclusive já causaram danos matérias.

Diante do exposto, apresento a proposição.

.

Marabá, 26 de setembro de 2024.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador